

### PERATURAN BUPATI MESUJI

### NOMOR 59 TAHUN 2020

# TENTANG KLASIFIKASI ARSIP DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MESUJI

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

### BUPATI MESUJI,

- Menimbang : a. bahwa klasifikasi arsip sangat diperlukan sebagai instrumen dalam pengelolaan arsip dinamis untuk memfasilitasi penciptaan, akses dan penggunaan serta penyusutan arsip;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a tersebut diatas, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati Mesuji tentang Klasifikasi Arsip di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mesuji.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5071);
- 2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5286);
- 3. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan Klasifikasi
- 4. Peraturan Daerah Kabupaten Mesuji Nomor 49 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah;

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PRIORITAS PENGGUNAAN DANA DESA KABUPATEN MESUJI TAHUN ANGGARAN 2020.

## Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

- Klasifikasi Arsip adalah pola pengaturan arsip secara berjenjang dari hasil pelaksanaan fungsi dan tugas instansi menjadi beberapa kategori unit informasi kearsipan.
- 2. Arsip adalah Rekaman kegiatan atau peristiwa dalam berbagai bentuk dan media sesuai dengan perkembangan teknologi informasi dan komunikasi yang dibuat dan diterima oleh lembaga negara, pemerintah daerah, lembaga pendidikan, perusahaan, politik, organisasi bermasyarakat dan perseorangan dalam pelaksanaan kehidupan bermasyarakat, berbangsa dan bernegara.
- Kearsipan adalah hal-hal yang berkenaan dengan arsip. 3.
- Arsip Dinamis adalah Arsip yang digunakan secara langsung dalam kegiatan pencipta arsip dan disimpan selama jangka waktu tertentu.

#### Pasal 2

- 5. Klasifikasi Arsip di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mesuji Merupakan acuan bagi unit kerja di lingkungan Pemerintah Kabupaten Mesuji dalam rangka Pengelolaan Arsip dinamis.
- 6. Klasifikasi Arsip di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mesuji menggunakan kode klasifikasi arsip dalam bentuk gabungan huruf dan angka.
- 7. Kode Klasifikasi arsip sebagaimana dimaksud pada ayat (2) menjadi tanda pengenal urusan sesuai fungsi dan tugas unit kerja serta berfungsi dasar pemberkasan dan penataan arsip.

### Pasal 3

Ketentuan mengenai Klasifikasi Arsip di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mesuji tercantum dalam Lampiran Peraturan ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

#### Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

### Pasal 5

Naskah Dinas Pengaturan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 meliputi agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatanya dalam Berita Daerah Kabupaten Mesuji.

Ditetapkan di Mesuji pada tanggal 22 Desember 2020 BUPATI MESUJI,

Dto.

SAPLY TH

Diundangkan di Mesuji pada tanggal 22 Desember 2020

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MESUJI,

**SYAMSUDIN** 

BERITA DAERAH KABUPATEN MESUJI TAHUN 2020 NOMOR 59